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Warmińsko-mazurscy policjanci podsumowali miniony rok pod względem bezpieczeństwa w
ruchu drogowym. Jak wynika ze wstępnych danych, na drogach w regionie było bezpieczniej
niż rok wcześniej. Najczęstszym zdarzeniem drogowym było boczne zderzenie pojazdów, ale
to najechania na drzewa zebrały najbardziej tragiczne żniwo.

MNIEJ WYPADKÓW, MNIEJ OFIAR

W 2015 roku na drogach naszego regionu doszło do 1523 wypadków drogowych. To o 125 mniej niż
w 2014 roku. Zginęło 137 osób (w 2014 liczba ofiar śmiertelnych była wyższa i wyniosła 148), a 1856
zostało rannych (w stosunku do roku 2014 odnotowano spadek o 205).

Policjanci ujawnili 4176 kierujących "na podwójnym gazie". Tu również odnotowano spadek. Pijanych
za kierownicą było o ponad 1300 mniej niż w 2014 roku. 

NAJBEZPIECZNIEJ W LUTYM

Najmniej wypadków, 73, miało miejsce w lutym, natomiast największy spadek odnotowano w lipcu,
kiedy to doszło do 147 wypadków, mniej o 44 w porównaniu do analogicznego okresu w roku
poprzednim.

WŚRÓD NAJTRAGICZNIEJSZYCH ZDARZEŃ UDERZENIA W DRZEWO I CZOŁÓWKI



W minionym roku najczęstszymi zdarzeniami drogowymi były: zderzenia boczne pojazdów,
najechania na pieszego oraz najechania na drzewo, zderzenia tylne pojazdów, wywrócenia się
pojazdów oraz zderzenia czołowe.

Najbardziej tragiczne w skutkach były odpowiednio: najechania na drzewo (37 ofiar), zderzenia
czołowe pojazdów (33 zabitych) oraz najechania na pieszego (30 ofiar).

ALKOHOL I KLUCZYKI? WYKLUCZONE

Z roku na rok spada liczba nietrzeźwych kierowców. Policjanci drogówki skutecznie eliminują
pijanych za kierownicą. W 2015 roku funkcjonariusze wykonali ponad 463 tysiące kontroli stanu
trzeźwości. W parze z działalnością Policji idzie coraz większa świadomość społeczna. Praktycznie
nie ma dnia bez informacji od postronnych osób o nietrzeźwych za kierownicą. Każda taka
informacja jest dokładnie sprawdzana przez policjantów. Nie są także rzadkością ujęcia obywatelskie
- wiele osób wie, jak prawidłowo zareagować w sytuacji, gdy na drodze pojawi się pijany kierowca.

ZMIANY W PRZEPISACH, ZMIANY W MENTALNOŚCI

Miniony rok przyniósł wiele zmian w przepisach ruchu drogowego. 18 maja 2015 roku weszła w
życie nowelizacja przepisów, która zaostrzyła kary dla nietrzeźwych kierowców oraz tych, którzy
przekraczają prędkość w obszarze zabudowanym. Już po pierwszych podsumowaniach było widać
pozytywny trend.
Od chwili wejścia w życie nowych regulacji prawnych na warmińsko-mazurskich drogach policjanci
na 3 miesiące zatrzymali 529 praw jazdy za przekroczenie prędkości o ponad 50 km/h w obszarze
zabudowanym.

- Z danych wynika, że liczba zatrzymywanych praw jazdy za przekroczenie prędkości w obszarze
zabudowanym sukcesywnie spada. To dowód na to, że do wielu kierowców dotarło, jak dolegliwe w
skutkach może być ignorowanie przepisów. Myślę też, że większość zrozumiała także, jak
niebezpieczne może być przekraczanie dozwolonej prędkości - podkreśla mł. insp. Robert Zalewski,
Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie.

NOWOROCZNE ŻYCZENIA

- Jeszcze bezpieczniejszy 2016 rok to nasz wspólny cel - dodaje mł. insp. Zalewski. - Od wszystkich
zależy, jak będzie on wyglądał na drogach naszego regionu. Jesteśmy po to, by pomagać, jednak by
było naprawdę bezpiecznie, musimy mieć sojuszników, wszystkich uczestników ruchu drogowego.
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